Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 130/2023

Manifesta aplauso ao Pastor
Albenio Eyd Silva Barros, pelo
árduo trabalho realizado, levando
alimento e palavra aos moradores de
rua, resgatando almas para Jesus
Cristo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

CONSIDERANDO que, o Pastor Albenio Eyd Silva Barros, nasceu em
29/01/1988 na cidade Floresta-Pernambuco, é casado com a missionaria
Raquel Vaes Lima, filha Bruna Vitoria 15 anos e três enteados Ana, Felipe e
Gustavo e dois netos Emanuelle e Enzo;

CONSIDERANDO que, há 14 anos sofreu um acidente e perdeu pai,
mãe e irmãos, passando por muitas provações para sobrevivência, até ter um
encontro com Jesus;

 CONSIDERANDO que, está há 05 anos em Santa Bárbara d’Oeste, e
há 04 anos na Casa de Oração Pentecostal, onde realiza um excelente
trabalho, levando alimento e a palavra de Deus aos moradores de rua e ;

 CONSIDERANDO que, segundo o Pastor Albenio, arrependimento é a
chave para uma mudança de vida. Quando nós arrependemos, reconhecemos
nossos pecados e os rejeitamos, escolhendo viver de maneira diferente. Com a
ajuda deus, o arrependimento nos leva a uma vida nova, e através do seu
ministério tem resgatado vidas, levando as para tratamentos em clínica, onde
muitos tem tido suas vidas restauradas, voltando para suas famílias e para
Jesus.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título
V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, estado de São Paulo, aplaude o Pastor
Albenio Leite Silva Barros, pelo árduo trabalho realizado, levando alimento e
palavra aos moradores de rua, resgatando almas para Jesus Cristo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em   22 de fevereiro de 2.023.

Carlos Fontes
- Vereador –
União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

14
62

/2
02

3
23

/0
2/

20
23

 1
1:

16
 -

 C
H

A
V

E
: M

10
M

-C
D

N
7-

W
5M

R
-2

69
9

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 22 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M10MCDN7W5MR2699, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: M10M-CDN7-W5MR-2699

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

14
62

/2
02

3
23

/0
2/

20
23

 1
1:

16
 -

 C
H

A
V

E
: M

10
M

-C
D

N
7-

W
5M

R
-2

69
9

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M10MCDN7W5MR2699,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M10MCDN7W5MR2699
		2023-02-23T15:49:32-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura